
PEREZ ARIAS ANAHI
13.42 kW 28 de Mayo de 2025

PDBT 458240800892

3,634 kWh prom. $ 18,675

22 3,757 kWh $83

99.56 % BIMESTRE $ 18,592

$112,051.00 MXN $498.00 MXN $111,555.00 MXN

610 W 22 61.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.0 AÑOS



Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 12 de Junio de 2025

# 20250011

PEREZ ARIAS ANAHI  

22 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

2 Huawei Inversor Híbrido 6 kW

13420 Mano de obra sistema interconectado

13420 Materiales

13420 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Unidad Verificadora Instalaciones Electricas

Subtotal $ 192,785.89

IVA $ 30,845.74

TOTAL (MXN) $ 223,631.63

3411630470 alejandro.paz@alternativa-solar.com alternativa-solar.com



1 $ 112,051.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 111,555.00 $ 111,555.00 $ -112,076.63

2 $ 115,412.53 $ 512.94 $ 0.00 $ 114,901.65 $ 114,901.65 $ 2,825.02

3 $ 118,874.91 $ 528.33 $ 0.00 $ 118,348.70 $ 118,348.70 $ 121,173.72

4 $ 122,441.15 $ 544.18 $ 0.00 $ 121,899.16 $ 121,899.16 $ 243,072.88

5 $ 126,114.39 $ 560.50 $ 0.00 $ 125,556.14 $ 125,556.14 $ 368,629.01

6 $ 129,897.82 $ 577.32 $ 0.00 $ 129,322.82 $ 129,322.82 $ 497,951.83

7 $ 133,794.75 $ 594.64 $ 0.00 $ 133,202.50 $ 133,202.50 $ 631,154.34

8 $ 137,808.60 $ 612.48 $ 0.00 $ 137,198.58 $ 137,198.58 $ 768,352.92

9 $ 141,942.85 $ 630.85 $ 0.00 $ 141,314.54 $ 141,314.54 $ 909,667.45

10 $ 146,201.14 $ 649.78 $ 0.00 $ 145,553.97 $ 145,553.97 $ 1,055,221.42

11 $ 150,587.17 $ 669.27 $ 0.00 $ 149,920.59 $ 149,920.59 $ 1,205,142.02

12 $ 155,104.79 $ 689.35 $ 0.00 $ 154,418.21 $ 154,418.21 $ 1,359,560.23

13 $ 159,757.93 $ 710.03 $ 0.00 $ 159,050.76 $ 159,050.76 $ 1,518,610.98

14 $ 164,550.67 $ 731.33 $ 0.00 $ 163,822.28 $ 163,822.28 $ 1,682,433.26

15 $ 169,487.19 $ 753.27 $ 0.00 $ 168,736.95 $ 168,736.95 $ 1,851,170.21

16 $ 174,571.81 $ 775.87 $ 0.00 $ 173,799.06 $ 173,799.06 $ 2,024,969.26

17 $ 179,808.96 $ 799.14 $ 0.00 $ 179,013.03 $ 179,013.03 $ 2,203,982.29

18 $ 185,203.23 $ 823.12 $ 0.00 $ 184,383.42 $ 184,383.42 $ 2,388,365.71

19 $ 190,759.33 $ 847.81 $ 0.00 $ 189,914.92 $ 189,914.92 $ 2,578,280.63

20 $ 196,482.11 $ 873.25 $ 0.00 $ 195,612.37 $ 195,612.37 $ 2,773,892.99

21 $ 202,376.57 $ 899.44 $ 0.00 $ 201,480.74 $ 201,480.74 $ 2,975,373.73

22 $ 208,447.87 $ 926.43 $ 0.00 $ 207,525.16 $ 207,525.16 $ 3,182,898.89

23 $ 214,701.30 $ 954.22 $ 0.00 $ 213,750.92 $ 213,750.92 $ 3,396,649.81

24 $ 221,142.34 $ 982.85 $ 0.00 $ 220,163.44 $ 220,163.44 $ 3,616,813.25

25 $ 227,776.61 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 226,768.35 $ 226,768.35 $ 3,843,581.60

corregidora 69, ciudad guzman jalisco



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 4,199.4 4,837.7 4,162.2 3,536.5 3,568.6 4,193.9

Consumo actual 3,793.0 3,661.0 3,447.0 3,793.0 3,661.0 3,447.0

corregidora 69, ciudad guzman jalisco


